\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Trennwande fir MCS und MCD Standschranke,

SPD

Diese Stahltrennwand trennt gereihte Schranke unter

r H I Beibehaltung der Schutzart und schafft individuelle Raume

fr die Montage von Komponenten.

MERKMALE

Beschreibung: Zur Abtrennung von angereihten MCS/MCD Schranken.

Material: 1

Montagemaoglichkeiten: IP 43 | TYPE 1 Abdichtung kann mit der Dichtung SPDG erfolgen. CCJ Halterungen sind
erforderlich, um die Trennwand SPD in den Schranken zu montieren. Verwenden Sie zum Anreihen von Schaltschranken
die Artikel CCM und CCI. Fir die Elektromagnetische-Abschirmung muss die SPDEG-Dichtung verwendet werden.

Verpackungseinheit: 1 Stlick.



SPEZIFIKATIONEN

Dicke:
Material:

Oberflache:

Katalognummer

SPD1806

SPD1804

SPD2004

SPD1605

SPD1205

SPD2006

SPD2208

SPD2005

SPD2008

SPD2206

SPD1405

SPD1805

WARNUNG

1.5mm

Baustahl

Verzinkt

Hohe

1800mm

1800mm

2000mm

1600mm

1200mm

2000mm

2200mm

2000mm

2000mm

2200mm

1400mm

1800mm

Breite

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

Table 1/1
Tiefe

506mm

306mm

306mm

500mm

500mm

506mm

706mm

406mm

706mm

506mm

500mm

406mm

Gehausematerial

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Schnelles Schiff

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfligbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-

Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie
zum Tod fihren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd1806
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd1804
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd2004
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd1605
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd1205
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd2006
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd2208
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd2005
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd2008
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd2206
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd1405
https://origin-nvent.nvent.com/de-ch/hoffman/products/encspd1805
https://www.nvent.com/hoffman

\vs
Unser starkes markenportfolio:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle librigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behélt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen
vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

