

Trennwände für MCS und MCD Standschränke, SPD



Diese Stahltrennwand trennt gereihte Schränke unter Beibehaltung der Schutzart und schafft individuelle Räume für die Montage von Komponenten.

MERKMALE

Beschreibung: Zur Abtrennung von angereihten MCS/MCD Schränken.

Material: 1

Montagemöglichkeiten: IP 43 | TYPE 1 Abdichtung kann mit der Dichtung SPDG erfolgen. CCJ Halterungen sind erforderlich, um die Trennwand SPD in den Schränken zu montieren. Verwenden Sie zum Anreihen von Schaltschränken die Artikel CCM und CCI. Für die Elektromagnetische-Abschirmung muss die SPDEG-Dichtung verwendet werden.

Verpackungseinheit: 1 Stück.

SPEZIFIKATIONEN

Dicke: 1.5mm

Material: Baustahl

Oberfläche: Verzinkt

Table 1/1

Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Gehäusematerial	Schnelles Schiff
SPD1806	1800mm	13mm	506mm	Baustahl	No
SPD1804	1800mm	13mm	306mm	Baustahl	No
SPD2004	2000mm	13mm	306mm	Baustahl	No
SPD1605	1600mm	13mm	500mm	Baustahl	No
SPD1205	1200mm	13mm	500mm	Baustahl	No
SPD2006	2000mm	13mm	506mm	Baustahl	No
SPD2208	2200mm	13mm	706mm	Baustahl	No
SPD2005	2000mm	13mm	406mm	Baustahl	No
SPD2008	2000mm	13mm	706mm	Baustahl	No
SPD2206	2200mm	13mm	506mm	Baustahl	No
SPD1405	1400mm	13mm	500mm	Baustahl	No
SPD1805	1800mm	13mm	406mm	Baustahl	No

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annulierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie lizenziert. Alle übrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behält sich das Recht vor, ohne Vorankündigung Änderungen vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert.